АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 8

03 марта 2025 г.			                                                            х. Мирный
[bookmark: _Hlk124519887]«О внесении изменений в постановление администрации Мирненского сельского поселения от 01.09.2023г  № 47 «Об определении перечня должностных лиц, уполномоченных  составлять протоколы об административных правонарушения

[bookmark: _GoBack]Областным законом Ростовской области от 20.02.2025 № 257-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «Об административных правонарушениях» и Областным законом Ростовской области от 20.02.2025 № 256-ЗС « О регулировании отдельных вопросов правилами благоустройства территорий поселений и городских округов в Ростовской области»  в региональное законодательство внесены изменения, направленные на регулирование вопросов прогона и выпаса сельскохозяйственных животных
и птицы (в части, не урегулированной ветеринарными правилами (правилами
в области ветеринарии).

В частности, статья 4.1 Областного закона Ростовской области от 27.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях», устанавливающая административную ответственность за нарушение правил домашних животных и птицы, признана утратившей силу, а ст. 5 дополнена ст. 5.6 Областного закона Ростовской области от 27.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях», устанавливающая административную ответственность за нарушение требований к прогону и выпасу сельскохозяйственных животных и птицы, с учетом изложенного,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Исключить из постановления администрации Мирненского сельского поселения от 01.09.2023г № 47 «Об определении перечня должностных лиц, уполномоченных  составлять протоколы об административных правонарушения»  полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных ст. 4.1  Областного закона Ростовской области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях».
     2. Дополнить  постановление администрации Мирненского сельского поселения от 01.09.2023г № 47 «Об определении перечня должностных лиц, уполномоченных  составлять протоколы об административных правонарушения»  полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных ст. 5.6  Областного закона Ростовской области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях».
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Мирненского сельского поселения                                   Л.С. Сулиманова